关于召开 2021年全国高等院校英语教学学术年会暨
第六届全国高等院校英语教师教学基本功大赛教学

观摩研讨会的通知

高 等 学 校 大 学 外 语 教 学 研 究 会
全国高等师范院校外语教学与研究协作组

为贯彻落实党的十九届五中全会精神和全国教育大会精神及《加快推进教育现代化

实施方案（2018-2022）》等文件指示，推动构建高质量高等教育体系，着力打造高校外语
教学一流课程建设，促进优质课程资源广泛共享，搭建国内高校英语教师交流学习平台，

回归以赛促学、以赛促教的出发点。经教育部有关部门批准，高等学校大学外语教学研究

会和全国高等师范院校外语教学与研究协作组将于 2021年 12月 11日至 12日在腾讯
会议线上召开 2021年全国高等院校英语教学学术年会暨第六届全国高等院校英语教师
教学基本功大赛。

本届活动属于教育公益活动，全程免费直播，供广大一线教师学习交流。

相关通知如下：

［会议主题］

贯彻党的六中全会精神，落实《新时代教师队伍建设》文件精神，全面促进全国高校

英语教师专业发展和高校英语教学提质增效。

［组织机构］

主办单位：高等学校大学外语教学研究会

全国高等师范院校外语教学与研究协作组

承办单位：英语辅导报社

考试与评价杂志社

［与会人员］

国内高校英语教学专家

各省、自治区、直辖市大学英语教学研究会领导

各省、自治区、直辖市高等师范院校外语教学与研究协作组领导

全体参赛教师

1

各高等院校外语学院、大英教学部英语教师

各高等师范院校英语教育专业学生

其他英语教育教学相关团体及个人

［会议内容］

1. 专家学术报告
邀请国内知名英语外语教育专家就当前形势下高校英语教学及教师专业化发展作

主旨报告。

2. 全国高等院校英语教师教学基本功大赛参赛选手优质课展评·说课展示
通过视频形式展播十二节高校参评的英语说课案例，邀请特聘专家评委进行线上点

评，并与展示教师进行互动与交流。

3. 全国高等院校英语教师教学基本功大赛参赛选手优质课展评·微课展示
通过视频形式展播十五节高校参评的英语微课案例，邀请特聘专家评委进行线上点

评，并与展示教师进行互动与交流。

4. 全国高等院校英语教师教学基本功大赛参赛选手优质课展评·实录课展示
通过视频形式展播十六节高校参评的英语实录课案例，并进行现场课后反思，邀请

特聘专家评委进行线上点评，并与展示教师进行互动与交流。

5. 专家点评、研讨与互动
在说课及课例展示环节后，专家同课例教师进行一对一的交流，观摩教师也可通过

聊 天室留言方式参与观摩学习和研讨交流。

［参会方式］

本次会议通过“腾讯会议”全程免费直播。

会议时间：2021 年 12 月 11 日 8:30—17:00
2021 年 12 月 12 日 8:30—17:00

第一会场会议号：431 854 541（12月 11-12 日全天）
直播地址：https://meeting.tencent.com/l/d6dN8AhClOVG
第二会场会议号：189 621 618（12 月 11 日下午及 12日全天）
直播地址：https://meeting.tencent.com/l/t2V2GI2USPP0
参会教师可自行选择手机端或电脑端方式，具体方法如下：

1. 手机端：下载“腾讯会议”APP，注册并登录后选择“加入会议”。

输入会议号，填写真实姓名。请各位老师务必关闭麦克风及摄像头，以免给正常会议

进程造成干扰。填写完毕点击“加入会议”即可参会。

2

https://meeting.tencent.com/l/d6dN8AhClOVG
https://meeting.tencent.com/l/t2V2GI2USPP0

2. 电脑端：下载“腾讯会议”软件，注册并登录后选择“加入会议”，输入会议号，填写
真实姓名，请各位老师务必关闭麦克风及摄像头，点击“加入会议”即可参会。

3. 若由于技术原因或人数限制无法加入会议的教师，可点击各会议号所对应的直
播 地址进行观看。

会议其他相关事宜请联系全国大赛组委会或登录官方网站（www.tefl-china.net）查
询。

［证书］

全程参加本届年会活动相当于参加继续教育 40学时，组委会将向所有全程参加会
议的教师颁发电子版继续教育证书，请参会教师在听会时进行线上打卡并留下联系方

式。

［视频集征订］

本届年会暨大赛提供视频集（U盘）征订服务，如需订购视频集
的单位及个人可扫描征订二维码进行订购。

全国高等院校英语教师教学基本功大赛组委会联络方式：

地 址：北京市海淀区大柳树富海中心 3 号楼 607
邮 编：100081
联 系人：高凌

电 话：010-88372795
电 邮：nntefltra@tefl-china.net
网 址：www.tefl-china.net

3

高等学校大学外语
教学研究会

二〇二一年十二月一日

全国高等师范院校
外语教学与研究协作组
二〇二一年十二月一日

天仁图书微店

http://www.tefl-china.net
mailto:nntefltra@tefl-china.net
http://www.tefl-china.net